Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02155/2023                                    DE: 06/07/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: EXONERAR

CERVAN GOMES FERREIRA,  Matrícula 40981/17, RG 4******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO PEDAGOGICA,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

DAVIDSON JUNIOR TEIXEIRA MONGE,  Matrícula 325687/1, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MANUTENCAO DO COMPLEXO DA
ARENA PANTANAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

EVERSON PEREIRA LEITE CARDOSO,  Matrícula 71463/2, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GERÊNCIA DE REGISTRO EMPRESARIAL, da (o)
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 04/07/2023.

FABIO CRISTIANO MURTA DA CRUZ,  Matrícula 309377/2, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 04/07/2023.

GIZELA BARRETO SAMPAIO,  Matrícula 315545/1, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE INFRAESTRUTURA
ESPORTIVA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

IVONETE KUSTHER PREISIGKE FURTADO,  Matrícula 242908/19, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE
PESSOAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

JESSICA KAROLINE BEZERRA DUARTE DE JESUS,  Matrícula 233626/5, RG 1******8, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) GABINETE DA
SUBPROCURADORIA GERAL FISCAL, da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/07/2023.

JOSIANY SILVA RAMOS,  Matrícula 299205/2, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5, de SECRETARIO DE CONSELHO, da (o) CONSELHO DE PREVIDÊNCIA, da (o) MATO GROSSO
PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

LAUDINEI ARRUDA DUARTE,  Matrícula 294467/2, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
ESPORTIVA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

MARA PATRICIA FERREIRA DA PENHA,  Matrícula 117326/1, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/06/2023.

MARIO ROCHA,  Matrícula 130961/7, RG 0******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

RONIE WLADISON MARTINS,  Matrícula 291276/4, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE OPERACOES NO COMPLEXO DA
ARENA PANTANAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

ROSYVELTON APARECIDO MARQUES DA SILVA,  Matrícula 321149/1, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DA
PAVIMENTACAO URBANA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
01/07/2023.

SIRIANA MARIA DA SILVA,  Matrícula 116170/1, RG 2******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ORGANIZAÇÃO DE
REDES DE ATENÇÃO A SAÚDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/07/2023.

VANESSA ALVES LOPES,  Matrícula 114160/6, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,

Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/07/2023.

WELITON CESAR VIEIRA DA SILVA,  Matrícula 319280/2, RG 0******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE INTEGRACAO ESCOLA E
COMUNIDADE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 04/07/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 05 de Julho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dec7a0d8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dec7a0d8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:53:30-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial